

#### اصلاح و پژوهش

در گزارش منتشرشده در صفحه ۹ روزنامه همشهری به تاریخ ۲۴ مرداد، با تیتُر «۸عامل اصلی طلاق قشر مرفه» عنوان درج شده برای سیدمحمود محمدی در مصاحبه «کارشناس حقوقی» بود و انتساب مناصب قضایی و دادگاهی به ایشان، اشتباه سهوی بود که به این وسیله اصلاح می شود.

#### میز خیر

## شناسایی و حل مشکلات دختران بازمانده از تحصیل

مشاور امور زنان وزارت آموزش و پرورش با اشاره به برنامه این وزارت خانه برای شناسایی و حل مشکلات دختران بازمانده از تحصیل در کشور، از احیای مجدد توزیع سبد تغذیه دانش آموزی در سال تحصیلی جدید خبر داد.

زهرا پناهی‌روا در توضیح بیشتر به ایسنا گفت: «برای دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به‌ویژه دختران در استان‌های مختلف به ویژه مناطق محروم برنامه‌های مختلفی را با مشارکت دستگاه‌های اجرایی اعم از کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی کشور دنبال می‌کنیم.» پناهی‌روا در ادامه اعلام کرد که اما راه دربارۀ دختران بازمانده از تحصیل کلی است، اما با اجرای طرح‌ها و برنامه‌ها همزمان با آغاز سال تحصیلی، آمار دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل به کلاس‌های درس کاهش پیدا خواهند کرد.

او درباره برنامه‌های ویژه حمایت تغذیه‌ای از دختران دانش‌آموز هم گفت: «به طور کلی در حوزه حمایت تغذیه‌ای در سال تحصیلی جدید اتفاق خوبی رقم می‌خورد. توزیع تغذیه دانش‌آموزی احیا شده و عمدتاً متخص مناطق محروم است که دستور آن از سوی وزیر آموزش و پرورش صادر شده. انتظار داریم در آینده نزدیک شاهد برقراری تغذیه برای دانش‌آموزان مناطق محروم باشیم.»

#### اجرای اولین پیمایش سالمندی

### در کشور

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان از اجرای اولین پیمایش ملی سالمندان کشور در آینده‌ای نزدیک خبر داد. حسام‌الدین علامه، رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان به ایلنا توضیح داد: «اولین پیمایش ملی سالمندان کشور که در سال ۹۸ پایلوت آن بر گزار شده بود، قرار است دوباره انجام شود البته با توجه به اینکه موضوعاتی از جمله شاخص وضعیت اقتصادی تغذیه کرد است باید پرسشنامه این پیمایش مجدداً به‌روزرسانی شود.

در این باره هم جلسات کارشناسی برگزار شده و احتمالاً هفته آینده با مرکز آمار ایران درخصوص اجرای این پیمایش ملی وارد مذاکره می‌شویم تا بتوانیم برای اولین‌بار این پیمایش ملی را برگزار کنیم.» او در ادامه درباره سامانه کشوری مراقب سالمندی که از سوی مرکز سالمندان کهریزک مطرح شده است، گفت: «سامان بهزیستی در حال تهیه سامانه‌های جامع است که در این سامانه اطلاعات سالمندان هم مندرج خواهد شد و دبیرخانه شورای سالمندی درخواست اطلاعاتی در این زمینه کرده‌اند تا بتوانند اطلاعات سالمندان را در این سامانه بارگذاری کنند. ما در حوزه سالمندی به یک سامانه جامع از اطلاعات انجمن‌ها و سمن‌های سالمندی، دستگاه‌های اجرایی و سالمندان نیاز داریم و در این زمینه سازمان بهزیستی در حال انجام اقداماتی برای تهیه سامانه‌های جامع از افراد تحت پوشش خود است اما ز پرباخت آن هنوز به‌طور کامل ایجاد نشده است و ما هنوز اطلاعات جامعی از وضعیت سالمندان نداریم.»

## مدارس غیر دولتی ساماندهی می‌شوند

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: «با توجه به اسناد بالادستی و برنامه دولت مردمی سیزدهم و برنامه‌های وزیر آموزش و پرورش، ساماندهی مدارس غیردولتی را در برنامه کاری داریم تا بتوانیم بسیاری از نقدهایی که بر مدارس غیردولتی انجام می‌پذیرد، بر مفع کنیم.» احمد محمودزاده در جلسه توجیهی نظارت بر مدارس و مراکز غیر دولتی گفت: «هم‌کانون‌نگاه‌ها و مختلفی به این حوزه وجود دارد و برخی از متخصصان و دغدغه‌مندان حوزه تعلیم و تربیت وجود مدارس غیردولتی دانسته و عین عدالت آموزشی تعیین می‌کنند و در مقابل عده‌ای بر این باورند که ایجاد مدارس غیردولتی باعث ایجاد شکاف طبقاتی و دسترسی طبقه مرفه به آموزش‌های بهتر می‌شود و انتقادات به این حوزه وارد می‌کنند.»

او ادامه داد: «در سازمان دنبال ۳ نوع رویکرد و برنامه هستیم که یکی از برنامه‌ها تغییرات در قوانین و مقررات مدارس غیردولتی با رویکرد تسهیل امور و مانع‌زدایی و همگانی‌شدن مشارکت و مردمی‌سازی نظام حکمرانی آموزش و پرورش است و رویکرد دوم و محور دومی که ما در مجموعه مدارس غیردولتی دنبال آن هستیم، بحث کیفی‌سازی مجوزهای مدارس حقیقی است.»

او با بیان اینکه مجوزهایی که در سال‌های گذشته مشکل‌دار بوده‌اند، با افراد صلاحیت حرفه‌ای مدرسه‌داری را ندارند، بازنگری می‌شود، افزود: «در کنار اعطای مجوزهای باکیفیت حقیقی، سیاست و برنامه بعدی ما گسترش مدارس غیردولتی حقوقی وابسته به ارگان‌ها و مؤسسات آموزشی دولتی، فرهنگی، مذهبی، دانشگاهی و… است و ما همواره اقرار داریم که پیگیری و انجام مأموریت تعلیم و تربیت آینده‌سازان این مرز و بوم، به‌تنهایی از عهده آموزش و پرورش بر نمی‌آید و این امر خطیر نیازمند مشارکت همه ذینفعان است. ذینفعات تعیین‌کننده این امر در مقابل حاصل شده است.»

### مهلت انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۱

#### گزارش

یک میلیون و ۴۸۹ هزار و ۲۲۰ داوطلب در آن شرکت داشتند، یک میلیون و ۵۷۲ هزار داوطلب هم برای انتخاب رشته مجاز شدند. هر چند که با وجود تعدد رشته‌های دانشگاهی، بررسی‌ها نشان می‌دهد که بسیاری از این افراد، انتخاب‌های محدودی دارند، که در فهرست رشته‌های دولتی، مثل فلسف، مثل علوم انسانی ظرفیت‌های شغلی پس از فارغ‌التحصیلی، این در حالی است که برخی رشته‌های متناسب با نیاز روز جهانی هم در بسیاری از دانشگاه‌های معتبر دنیا تدریس می‌شود که در فهرست رشته‌های ایران کمتر از ۱۰۰ سال است اما در برخی کشورها به ۵۰۰ تا ۸۰۰سال می‌رسد. آنها از گذشته‌های دور نیاز به ایجاد رشته‌های خاصی را احساس کردند و به فهرست رشته‌های دانشگاه افزودند. به‌عنوان مثال شماره شش رشته جغرافی را در نظر بگیرید که در میان دانشجویان ایرانی، به هیچ عنوان رشته پرطرفداری نیست اما در کشورهای دیگر از جمله جغرافیای سیاسی و اقتصادی از زمان جنگ جهانی اول جزو رشته‌های خاص و پرطرفدار آکادمیک بوده و سیاست‌های کشور گشایی آنها را تعیین می‌کرده است، اما در ایران در حد شناسایی یک منطقه سقل خیز یا دلایل آمدن سیلاب مطرح است و از آن هم استقبال نمی‌شود. البته او معتقد است که حتی تدریس برخی رشته‌های مشابه با دانشگاه‌های خارجی هم تنها یک کپی‌برداری معمولی از آنهاست و فاصله زیادی از لحاظ آموزشی دارند. به‌گفته شریفی، مشکل اصلی اینجاست که برای خانواده‌ها و فرزندانشان نگاه به انتهای مسیر در ابتدای مسیر انتخاب رشته وجود دارد: «به‌عنوان مثال اگر علوم انسانی حقوق و روانشناسی جزو رشته‌های پرطرفدار هستند این معنای بسیار خوب بودن این رشته‌ها نیست، یا اگر همه دوست دارند که پزشکی بخوانند دلیل این نیست که پزشکی تنها رشته جذاب دانشگاهی است، بلکه ظرفیت‌های شغلی و درآمدزایی در آینده ملاک اول انتخاب این رشته‌ها شده است.» او تأکید می‌کند: «کنته مهم اینجاست که رویکرد کنونی جهان به لحاظ آموزشی پروژه‌های مشترک بین رشته‌ای است. مثلاً علوم انسانی با ریاضی یا مهندسی یا پزشکی که در کشور ما وجود ندارد و اگر هم هست با معیار استاندارد جهانی فاصله زیادی دارند. دنیا به این نتیجه رسیده که در جامعه‌شناسی و علوم انسانی پایه ریاضی اهمیت زیادی دارد چرا که بدون آن نمی‌توان پیش‌بینی از رفتارهای انسانی براساس مدل‌سازی و آمار داشت.»

### برخی رشته‌های دانشگاهی کپی و بدون کاربرد هستند

رشته‌های آکادمیک مشابه در ایران و سایر کشورها به لحاظ شیوه تدریس و محتوای آموزشی یکسان نیست، به‌عنوان مثال رشته‌های مرتبط با اقتصاد در کل دنیا پررنگ است و بیشتر مباحث آن مربوط به درس‌های ریاضی است اما در ایران این رشته‌ها توصیفی و جزو علوم انسانی به‌شمار می‌روند که چندان هم استقبالی از آنها نمی‌شود. این نکته‌ای است که علی‌اصغر شریفی، رئیس آکادمی کنکور به آن اشاره می‌کند و به همشهری می‌گوید: «اهمیت این موضوع را هم از این زاویه باید دید که روسای جمهور برخی کشورها دکنترای اقتصاد دارند یا ریاضی خوانده‌اند، حتی کسانی که نوبل‌های اقتصادی را برنده می‌شوند عمدتاً ریاضی‌دان‌ها هستند، اما مباحث اقتصاد در ایران ز مجموعه علوم انسانی دارند و شامل واحدهای ریاضی نمی‌شوند.» او درباره اینکه چه

# اجتماعی



عکس همشهری استاغلل

# بحران دانشجویان اژدهاشناسی

انتخاب رشته کنکور ۱۴۰۱ شب گذشته به پایان رسید و کارشناسان نگرانی‌هایی را از روند تکراری انتخاب رشته‌هایی پر درآمد و نبود رشته‌های کاربردی و کم استقبال مطرح می‌کنند

رشته‌های پرطرفداری در دنیا وجود دارد که در ایران تدریس نمی‌شود، بیان می‌کند: «هم‌اکنون رشته مهندسی بحث دیتاساینس (علم داده‌ها و پردازش نتیجه‌گیری از داده‌ها) بسیار پررنگ و پرطرفدار است و درسی است که در دانشگاه‌های سایر کشورها تدریس می‌شود، اما در ایران وجود ندارد. رشته دیگری هم تحت عنوان تحلیل ریاضی بازارهای مالی در مقطع کارشناسی است که ما نداریم.» او در پاسخ به این سؤال که چه میزان ضرورت دارد این رشته‌ها در دانشگاه‌های ایران هم تدریس شود، بیان می‌کند: «فلسفه آمدن یک رشته به دانشگاه نیاز همان کشور است. قدمت دانشگاهی در ایران کمتر از ۱۰۰ سال است اما در برخی کشورها به ۵۰۰ تا ۸۰۰سال می‌رسد. آنها از گذشته‌های دور نیاز به ایجاد رشته‌های خاصی را احساس کردند و به فهرست رشته‌های دانشگاه افزودند. به‌عنوان مثال شماره شش رشته جغرافی را در نظر بگیرید که در میان دانشجویان ایرانی، به هیچ عنوان رشته پرطرفداری نیست اما در کشورهای دیگر از جمله جغرافیای سیاسی و اقتصادی از زمان جنگ جهانی اول جزو رشته‌های خاص و پرطرفدار آکادمیک بوده و سیاست‌های کشور گشایی آنها را تعیین می‌کرده است، اما در ایران در حد شناسایی یک منطقه سقل خیز یا دلایل آمدن سیلاب مطرح است و از آن هم استقبال نمی‌شود. البته او معتقد است که حتی تدریس برخی رشته‌های مشابه با دانشگاه‌های خارجی هم تنها یک کپی‌برداری معمولی از آنهاست و فاصله زیادی از لحاظ آموزشی دارند. به‌گفته شریفی، مشکل اصلی اینجاست که برای خانواده‌ها و فرزندانشان نگاه به انتهای مسیر در ابتدای مسیر انتخاب رشته وجود دارد: «به‌عنوان مثال اگر علوم انسانی حقوق و روانشناسی جزو رشته‌های پرطرفدار هستند این معنای بسیار خوب بودن این رشته‌ها نیست، یا اگر همه دوست دارند که پزشکی بخوانند دلیل این نیست که پزشکی تنها رشته جذاب دانشگاهی است، بلکه ظرفیت‌های شغلی و درآمدزایی در آینده ملاک اول انتخاب این رشته‌ها شده است.» او تأکید می‌کند: «کنته مهم اینجاست که رویکرد کنونی جهان به لحاظ آموزشی پروژه‌های مشترک بین رشته‌ای است. مثلاً علوم انسانی با ریاضی یا مهندسی یا پزشکی که در کشور ما وجود ندارد و اگر هم هست با معیار استاندارد جهانی فاصله زیادی دارند. دنیا به این نتیجه رسیده که در جامعه‌شناسی و علوم انسانی پایه ریاضی اهمیت زیادی دارد چرا که بدون آن نمی‌توان پیش‌بینی از رفتارهای انسانی براساس مدل‌سازی و آمار داشت.»

### استقبال کم از رشته‌های امدادی و مدیریت بحران

رشته‌های کاردانی تا کارشناسی ارشد در حوزه‌های امداد و نجات یا حوادث بحران چندسالی است که در دانشگاه‌های علمی – کاربردی سازمان هلال احمر برقرار شده است اما استقبال از آنها چندان زیاد نیست چرا که در بحث اشتغال و جذب سازمانی امتیازی برای فارغ‌التحصیلان این مراکز آموزشی وجود ندارد.

مهدی ولی‌پور، رئیس سازمان امدادونجات در این باره به همشهری می‌گوید: «چند سالی است که جمعیت هلال احمر مجوز جذب دانشجو در رشته‌های مرتبط با فعالیت‌های خودش را دریافت کرده و در بسیاری از استان‌های این رشته‌ها در حال تدریس است. در خود وزارت علوم هم دوره‌های لیسانس و فوق لیسانس در رشته‌های مدیریت سوانح تعریف شده‌است. ایران اقلیم حادثه‌خیزی دارد در حوزه مدیریت بحران طی دهه‌های اخیر تجارب خوبی کسب شده و می‌توان رشته‌های جدید در این حوزه تعریف کرد تا به‌صورت علمی و آکادمیک آموزش داده شوند.»

او درباره میزان استقبال از چنین رشته‌هایی و آینده شغلی آنها بیان می‌کند: «با وجوداینکه اکنون در رشته‌های مختلف کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد مرتبط با نیازهای امداد و نجات پذیرش دانشجوی وجود دارد اما استقبال از آنها مناسب نیست، چرا که بازار کاری برای آنها تعریف نشده است. از سوی دیگر رشته مدیریت بحران عمر چندان طولانی از حوزه آموزشی ندارد. باید جذابیت‌های شغلی پس از فارغ‌التحصیلی و خروجی آن تبیین شود تا میزان استقبال از آنها هم افزایش پیدا کند. ضمن اینکه ظرفیت اشتغال در سازمان مدیریت بحران، جمعیت هلال احمر و دستگاه‌های دیگر امدادی از جمله آتش‌نشانی و اورژانس، پادفاند غیر عامل و… هم برای فارغ‌التحصیلان این رشته وجود دارد.»

#### مدرک گرایي به نفع جامعه نیست

بسیاری از رشته‌های کاربردی مورد نیاز دنیا در ایران وجود ندارد اما این به معنای آن نیست که الزاماً در کشورمان به آنها نیاز داشته باشیم. حمید سوری، رئیس مرکز تحقیقات ارتقای ایمنی و پیشگیری از مصدومیت‌های دتگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان این مطلب به همشهری می‌گوید: «در رشته‌های دانشگاهی به ۱۲کنته باید توجه کرد، ابتدا تربیت افراد دوام دار و اینکه فارغ‌التحصیلان دانشگاهی تا چه میزان توانایی تغییر در جامعه و اصلاح امور را دارند. بر حسب افراد تحصیلکرده در ایران زیاد است اما اینکه آنها چطور آموزش دیده‌اند و چقدر کارایی دارند که در صحنه‌های عملی به درد جامعه بخورند مهم است.»

## حمایت از زنان در برابر خشونت

لایحه‌ای که ۱۰ سال از تهیه‌اش می‌گذرد، به‌زودی به صحن علنی می‌رود

موافق خود را اعلام کرد، اما رفتن لایحه به قوه قضاییه همان و ۲ سال ماندگاری‌اش در این قوه همان. تا اینکه سرانجام با پیگیری های دولت، لایحه به دولت برگشت تا آن رادر کمیسیون لویج در دستور کار خود قرار دهد و با دعوت از نمایندگان دستگاه‌های اجرایی و قضایی ذیربط متن لایحه را بررسی، اصلاح، تکمیل و تصویب کند. سرانجام در دی ماه ۹۹ بود که لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت به تصویب هیأت دولت رسید و تقدیم مجلس شد. هر چند مجلس هم ۵ ماهی از وصول این لایحه سر باز زد اما در نهایت ۲۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت از سوی مجلس اعلام وصول و با قید یک فوریت به کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس ارجاع شد. اردیبهشت‌ماه امسال بود که معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری خیر از ریزی‌های لازم برای تصویب و اجرای این لایحه بعد از ۱۰ سال معطلی داد و گفت طبق پیگیری‌های به عمل آمده از سوی فراکسیون زنان اعلام شده لایحه مذکور با قید فوریت مورد بررسی قرار بگیرد هر چند دستور

لایحه حمایت از زنان در برابر خشونت به‌زودی به صحن علنی مجلس می‌رود. این خبری است که فاطمه قاسم‌پور، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرده و گفته است فرایند بررسی لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت در کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی به پایان رسیده و در کمیسیون تخصصی، در وضعیت بررسی نهایی تکمیل شده‌است.

لایحه‌ای که قاسم‌پور از آن سخن می‌گوید ۱۰ سال از تهیه آن می‌گذرد و تولدش به دولت دهم برمی‌گردد، اما نظر به ماهیت قضایی آن در جلسه کمیسیون لویج، دستور کار دولت خارج شد. بعد از آن معاونت امور زنان و خانواده دولت بازدم با تشکیل ۴ کارگروه تخصصی متن اولیه این لایحه را بازخوانی، اصلاح و تکمیل کرد و آن را برای تصویب در اسفندماه ۹۵ تقدیم دولت کرد. ۲ ماه بعد بعد بررسی در اردیبهشت سال ۹۶ لایحه با تصمصیم دولت از کمیسیون لویج دولت به قوه قضاییه ارجاع شد تا اینکه قوه نظر

سشنه ۲۵ مرداد ۱۴۰۱  
شماره ۸۵۶۷

## نقل قول خیر



**محمد رئیس‌زاده** رئیس سازمان نظام پزشکی جامعه پزشکی به درجه‌ای رسیده که می‌تواند بهترین خدمات را به مردم ارائه دهد و دیگر نیازی به اعزام هیچ بیماری به خارج از کشور نداریم اما همزمان با این رشد، موضوع تأمین هزینه‌های درمان برای مردم رشد نکرده است و دغدغه تأمین هزینه برای متلاک عمل جراحی برای برخی کمرشکن است.



**محمدعلی زلفی گل** وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ما به شرطی به دانشگاه‌ها و دانشکده‌های جدید مجوز می‌دهیم که رئیس دانشگاه اعلام کند و تعهد بدهد که برای تأمین فضای آموزشی، آزمایشگاهی، کارگاهی و رفاهی مشکل ندارد و نسبت اعضای هیأت علمی باید برای هر رشته حدنصابی داشته باشند. /ایلنا



**مجید میراحمدی** رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی براساس آخرین هماهنگی که با وزارت کشور عراق صورت گرفت گذرنامه‌هایی که کمتر از ۶ماه اعتبار و یا فاقد اعتبار هستند با تمهیداتی که در مرز اتخاذ کردند به مدت ۶ماه تمدید می‌شوند. مبلغ بیمه نسبت به سال ۹۸ تغییر نکرده اما خدمات بیمه زائران افزایش پیدا کرده است.

#### خبر

## پرداخت وام

## به ۷هزار بازنشسته تأمین اجتماعی تهران

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران از معرفی ۷هزار بازنشسته برای دریافت وام به سازمان تأمین اجتماعی خبر داد.

علی دهقان کیاس، دبیرارّه پرداخت وام به بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی به مهر گفت: «سه‌میه کلی کشور در سال جاری برای وام بازنشستگان تحت پوشش این سازمان ۴۰۰هزار وام بوده که ۲۰درصد آن به تهران تعلق می‌گیرد.»

او افزود: «مبلغ و ۱۲ میلیون تومان است که در ۳سال از حقوق بازنشستگان کسر می‌شود.» براساس اعلام رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران، در مرحله اول ۴هزار و ۷۰۰ نفر وام ضروری را دریافت کردند که ماه گذشته به آنها پرداخت شد و هم‌اکنون ۷هزار نفر از بازنشستگانیان برای دریافت وام پس از ثبت نام به سازمان تأمین اجتماعی معرفی شده‌اند که تا ۳شهریور ماه و ام ۲ (میلیون تومانی را دریافت خواهند کرد. دهقان کیا گفت: «البته تعداد متقاضیان برای دریافت وام زیاد است اما ما نمی‌توانیم به تمام آنها به دلیل محدودیت منابع و تعداد وام پرداخت کنیم به همین دلیل براساس اولویت بین افرادی که تاکنون این وام را نگرفته‌اند معرفی می‌شوند.»

#### عدد خیر

## ۷۴۳ نفر

درپی حوادث کار در بهار امسال در تهران دچار آسیب شده‌اند. براساس اعلام مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران، این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که تعداد مصدومان ناشی از حوادث کار ۸۰۴ نفر اعلام شده بود، کاهش ۷درصدی را نشان می‌دهد.

## ۲۵ هزار

متعاد متجاهر در استان تهران وجود دارند. براساس اعلام استاندار تهران، از تعداد متعادن متجاهر سطح استان تهران ۱۹هزار و ۲۰۰ نفر ظرفیت پذیرش در سطح استان ایجاد شده که هم‌اکنون ۱۶هزار

و ۳۰۰نفر زیر بار قرار گرفته‌است. /ایسنا

## ۴ هزار

نفر از کادر درمان و خانواده‌های آنان تحت پوشش بیمه تکمیلی قرار می‌گیرند. به گفته رئیس کل بیمه مرکزی، در گذشته نمی‌توانستیم به افراد و گروه‌های کوچک ارائه خدمت دهیم، حالا افراد با تعداد کم می‌توانند با بیمه‌ها قرارداد ببندند. /ایلنا

## ۴ میلیون

قلم دارو در هفته گذشته از سوی سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر تولید شده است. مدیرعامل این سازمان، جمع کل قرص‌های تولیدشده در سازمان تدارکات پزشکی نزدیک به ۲ میلیون و ۹۰۰هزار عدد، جمع کل کپسول تولیدشده یک میلیون و ۲۰۰هزار قلم و جمع تولیدات دارویی مایع بالغ بر ۲۷۵هزار عدد بوده است.